АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИВЁРСТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2017                                          №  11                                               с. Селивёрстово

О внесении изменений в «Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам

местного значения транспортного средства,

осуществляющего перевозку тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов»

       В соответствии с  п.4 ст.7 Федерального закона от06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерайии», подпунктом 111 пункта 1 статьи 333.33 Налогового Кодекса РФ, в соответствии с п.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести изменения в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

 2.Изложить п.2.14.в следующей редакции: «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, установленной за предоставление муниципальной услуги.

За выдачу специального разрешения уплачивается государственная пошлина в размере 1600 рублей в соответствии с подпунктом 111 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 №117-ФЗ.

Заявитель производит оплату оценки технического состояния автомобильных дорог, их укрепления, в случае если такие работы были проведены по согласованию с заявителем.

Заявитель производит оплату принятия специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, если такие работы были проведены по согласованию с заявителем.

Заявитель вносит плату в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесных грузов.

Взимание дополнительных платежей, связанных с выдачей разрешения не допускается. Уплата государственной пошлины и иных платежей осуществляется заявителем до получения специального разрешения. В случае получения отказа заявителя (отсутствия согласия заявителя в установленный срок) от проведения оценки технического состояния автомобильных дорог или их участков и на оплату расходов уполномоченный орган принимает решение об отказе в оформлении специального разрешения, о чем сообщает заявителю».

3.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Селивёрстовского сельсовета и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                     Л.А.Коряшкина